
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-101

PUBLIÉ LE 17 MAI 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2022-05-13-00006 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de

l�autorisation de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Les Ondines » de Grandcamp-Maisy

détenue par la SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence

Les Ondines et changement d�option tarifaire de l�EHPAD. (3 pages) Page 4

14-2022-05-13-00005 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de

l�autorisation de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Vallée d�Auge » de Dozulé détenue par

la SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Vallée d�Auge

et changement d�option tarifaire de l�EHPAD. (3 pages) Page 8

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE

DES ENTREPRISES DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES

DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE

2022 (39 pages) Page 12

Centre hospitalier de Falaise / Direction

14-2022-05-09-00003 - Décision portant délégation de signature - Direction

des ressources matérielles et des finances du centre hospitalier

d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux du centre

hospitalier de Falaise (4 pages) Page 52

14-2022-05-10-00012 - Décision portant délégation de signature - Signature

pour transport de corps avant mise en bière (2 pages) Page 57

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral modifiant la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage d'eau potable dit

Vauculey sur la commune de Rots appartenant au Syndicat Mixte de

production et de distribution d'eau potable de la région de Caen "Eau du

Bassin Caennais" (3 pages) Page 60

14-2022-05-17-00001 - Arrêté préfectoral portant opérations de destruction

de la population de sangliers

dans la commune de

Englesqueville-la-Percée et ses communes limitrophes (4 pages) Page 64

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/CM-PP

14-2022-05-16-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant annulation de

l'arrêté préfectoral d'autorisation d'exploitation de cultures marines

n°2022-18 du 18 janvier 2022 (4 pages) Page 69

2



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à

Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu d'artifice le

05 juin 2022 au profit de la commune (6 pages) Page 74

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2022-05-16-00003 - SIVOM FALAISE SUD°Arrêté préfectoral du 16 mai

2022 portant modification des compétences (2 pages) Page 81

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur olivier MORZELLE , Directeur régional de l'environnement, de

l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région  (6 pages) Page 84

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-05-13-00006

Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de

l�autorisation de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Les Ondines »

de Grandcamp-Maisy détenue par la SAS «

Groupe Les Matines » au profit de la SNC

Résidence Les Ondines et changement d�option

tarifaire de l�EHPAD.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00006 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Les Ondines » de Grandcamp-Maisy

détenue par la SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Les Ondines et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00006 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Les Ondines » de Grandcamp-Maisy

détenue par la SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Les Ondines et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00006 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Les Ondines » de Grandcamp-Maisy

détenue par la SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Les Ondines et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00006 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Les Ondines » de Grandcamp-Maisy

détenue par la SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Les Ondines et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

7



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-05-13-00005

Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de

l�autorisation de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Vallée

d�Auge » de Dozulé détenue par la SAS «

Groupe Les Matines » au profit de la SNC

Résidence Vallée d�Auge et changement

d�option tarifaire de l�EHPAD.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00005 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Vallée d�Auge » de Dozulé détenue par la

SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Vallée d�Auge et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00005 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Vallée d�Auge » de Dozulé détenue par la

SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Vallée d�Auge et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00005 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Vallée d�Auge » de Dozulé détenue par la

SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Vallée d�Auge et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-13-00005 - Arrêté du 13 mai 2022 portant transfert de l�autorisation de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Résidence Vallée d�Auge » de Dozulé détenue par la

SAS « Groupe Les Matines » au profit de la SNC Résidence Vallée d�Auge et changement d�option tarifaire de l�EHPAD.

11



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-05-10-00011

ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE

GARDE DES ENTREPRISES DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU

CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

12



 

 

Agence Régionale de Santé de 

Normandie 

Siège régional 

Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille 

CS 55035 

14050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE  

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le Code de la Santé Publique, et notamment ses articles L. 6312-2 à L. 6312-5 et R. 6312-18 à R. 6312-

23 ;  

VU l’article R.6312-20 du Code de la Santé Publique relatif à la division du département en secteurs de 

garde ; 

VU l’article R.6312-21 du Code de Santé Publique relatif à l’arrêté du tableau de garde par le directeur 

général de l’ARS après avis de l’association départementale de transports sanitaires la plus 

représentative et du sous-comité des transports sanitaires ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

VU le décret n° 2003-674 du 23 juillet 2003 modifié, relatif à l’organisation de la garde départementale 

assurant la permanence du transport sanitaire et modifiant le décret n° 87-965 du 30 novembre 1987 

relatif à l’agrément des transports sanitaires terrestres ; 

VU le décret du 17 juin 2020 nommant Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur général de 

l’Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 15 juillet 2020 ; 

VU la décision du 3 janvier 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

VU l’arrêté ministériel du 23 juillet 2003 fixant les périodes de la garde départementale assurant la 

permanence du transport sanitaire ; 

CONSIDERANT l’avis de l’association départementale de réponse à l’urgence (ADRU) du Calvados, 

conformément à l’article R 6312-21 du code de la santé publique ;  

CONSIDERANT l’avis du sous-comité des transports sanitaires du comité départemental de l’aide 

médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires consulté par courrier 

électronique ; 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

13



 

 

Agence Régionale de Santé de 

Normandie 

Siège régional 

Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille 

CS 55035 

14050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ARRETE 

 

ARTICLE 1 : La garde départementale des entreprises de transports sanitaires terrestres du département 

du Calvados est organisée pour la période du 1er juillet au 30 septembre 2022, conformément aux 

tableaux de gardes par secteurs de garde du Calvados annexé au présent arrêté. 

 

ARTICLE 2 : La garde s’effectuera en fonction des horaires déterminés pour chaque secteur. 

 

ARTICLE 3 : Les obligations du service de garde ne font pas obstacle aux obligations générales liées à 

l’agrément du transporteur sanitaire telles qu’indiquées dans les textes rappelés en visa du présent 

arrêté. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera notifié au service médical d’aide urgente (SAMU), à la caisse primaire 

d’assurance maladie du Calvados chargée du versement de la rémunération aux entreprises de 

transports sanitaires, aux entreprises de transports sanitaires du département, ainsi qu’à l’association 

départementale de réponse à l’urgence (ADRU) du Calvados 

 

ARTICLE 5 : Le présent arrêté pourra faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa 

notification aux intéressés ou de l’exécution des formalités de publicité pour les tiers : 

1) D’un recours gracieux auprès de Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de 

Normandie, sise 2 Place Jean Nouzille 14050 CAEN Cedex 4 ; 

2) D’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la santé et des solidarités – DGOS - 

bureau des affaires juridiques, 14 avenue Duquesne, 75350 Paris ; 

3) D’un recours contentieux devant le tribunal administratif sis 3 rue Arthur LEDUC 14050 CAEN. 

La saisine du tribunal administratif de CAEN peut se faire via Télérecours citoyen 

www.telerecours.fr ». 

En cas de recours gracieux ou hiérarchique, le recours contentieux peut être présenté dans un délai   

franc de deux mois après la notification d’une décision expresse ou implicite de rejet. 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

14



 

 

Agence Régionale de Santé de 

Normandie 

Siège régional 

Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille 

CS 55035 

14050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ARTICLE 6 : La Directrice générale adjointe de l’Agence Régionale de Santé de Normandie est chargée 

de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département du 

Calvados. 

 

 

 

  Fait à Caen, le 10 mai 2022 

   P/ Le Directeur général 

                    de l’Agence Régionale de Santé, 

     
                   Thomas DEROCHE 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

15



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

16



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

17



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

18



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

19



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

20



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

21



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

22



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

23



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

24



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

25



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

26



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

27



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

28



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

29



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

30



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

31



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

32



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

33



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

34



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

35



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

36



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

37



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

38



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

39



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

40



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

41



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

42



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

43



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

44



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

45



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

46



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

47



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

48



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

49



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

50



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-05-10-00011 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TOUR DE GARDE DES ENTREPRISES

DE TRANSPORTS 

SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS POUR LA PERIODE 

DU 1er JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2022

51



Centre hospitalier de Falaise

14-2022-05-09-00003

Décision portant délégation de signature -

Direction des ressources matérielles et des

finances du centre hospitalier d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux

du centre hospitalier de Falaise

Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-09-00003 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles et

des finances du centre hospitalier d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux du centre hospitalier de Falaise

52



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-09-00003 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles et

des finances du centre hospitalier d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux du centre hospitalier de Falaise

53



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-09-00003 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles et

des finances du centre hospitalier d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux du centre hospitalier de Falaise

54



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-09-00003 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles et

des finances du centre hospitalier d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux du centre hospitalier de Falaise

55



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-09-00003 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles et

des finances du centre hospitalier d'Argentan

Direction des services logistiques et des travaux du centre hospitalier de Falaise

56



Centre hospitalier de Falaise

14-2022-05-10-00012

Décision portant délégation de signature -

Signature pour transport de corps avant mise en

bière

Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-10-00012 - Décision portant délégation de signature - Signature pour transport de corps

avant mise en bière 57



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-10-00012 - Décision portant délégation de signature - Signature pour transport de corps

avant mise en bière 58



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-05-10-00012 - Décision portant délégation de signature - Signature pour transport de corps

avant mise en bière 59



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-11-00004

Arrêté préfectoral modifiant la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du

captage d'eau potable dit Vauculey sur la

commune de Rots appartenant au Syndicat

Mixte de production et de distribution d'eau

potable de la région de Caen "Eau du Bassin

Caennais"

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral modifiant la délimitation

de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage d'eau potable dit Vauculey sur la commune de Rots appartenant au

Syndicat Mixte de production et de distribution d'eau potable de la région de Caen "Eau du Bassin Caennais"

60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral modifiant la délimitation

de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage d'eau potable dit Vauculey sur la commune de Rots appartenant au

Syndicat Mixte de production et de distribution d'eau potable de la région de Caen "Eau du Bassin Caennais"

61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral modifiant la délimitation

de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage d'eau potable dit Vauculey sur la commune de Rots appartenant au

Syndicat Mixte de production et de distribution d'eau potable de la région de Caen "Eau du Bassin Caennais"

62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral modifiant la délimitation

de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage d'eau potable dit Vauculey sur la commune de Rots appartenant au

Syndicat Mixte de production et de distribution d'eau potable de la région de Caen "Eau du Bassin Caennais"

63



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-17-00001

Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers

dans la commune de Englesqueville-la-Percée et

ses communes limitrophes

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00001 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers

dans la commune de Englesqueville-la-Percée et ses communes limitrophes

64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00001 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers

dans la commune de Englesqueville-la-Percée et ses communes limitrophes

65



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00001 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers

dans la commune de Englesqueville-la-Percée et ses communes limitrophes

66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00001 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers

dans la commune de Englesqueville-la-Percée et ses communes limitrophes

67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00001 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers

dans la commune de Englesqueville-la-Percée et ses communes limitrophes

68



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-16-00002

Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant annulation

de l'arrêté préfectoral d'autorisation

d'exploitation de cultures marines n°2022-18 du

18 janvier 2022

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-16-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant

annulation de l'arrêté préfectoral d'autorisation d'exploitation de cultures marines n°2022-18 du 18 janvier 2022 69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-16-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant

annulation de l'arrêté préfectoral d'autorisation d'exploitation de cultures marines n°2022-18 du 18 janvier 2022 70



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-16-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant

annulation de l'arrêté préfectoral d'autorisation d'exploitation de cultures marines n°2022-18 du 18 janvier 2022 71



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-16-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant

annulation de l'arrêté préfectoral d'autorisation d'exploitation de cultures marines n°2022-18 du 18 janvier 2022 72



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-16-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022-53 portant

annulation de l'arrêté préfectoral d'autorisation d'exploitation de cultures marines n°2022-18 du 18 janvier 2022 73



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-17-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer

pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la

commune

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

75



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

77



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

79



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-17-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de

feu d'artifice le 05 juin 2022 au profit de la commune

80



Préfecture du Calvados

14-2022-05-16-00003

SIVOM FALAISE SUD°Arrêté préfectoral du 16

mai 2022 portant modification des compétences

Préfecture du Calvados - 14-2022-05-16-00003 - SIVOM FALAISE SUD°Arrêté préfectoral du 16 mai 2022 portant modification des

compétences 81



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-16-00003 - SIVOM FALAISE SUD°Arrêté préfectoral du 16 mai 2022 portant modification des

compétences 82



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-16-00003 - SIVOM FALAISE SUD°Arrêté préfectoral du 16 mai 2022 portant modification des

compétences 83



Préfecture du Calvados

14-2022-05-17-00003

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de

l'aménagement et du logement (DREAL) pour la

région 

Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 84



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 85



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 86



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 87



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 88



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 89



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-17-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur olivier MORZELLE ,

Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) pour la région 90


